MINISTÉRIO
COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(Comando
REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA

PARA A FASE DE AVALIAÇÃO CURRICULAR PRESENCIAL (ETAPA

TERMO ADITIVO Nº 001, DE 28 DE MARÇO DE 2023, AO  AVISO DE CONVOCAÇÃO N
ESC PES / 12

PROCESSO SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO TEMPORÁRIO, DE
SARGENTOS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS (STT),  NO ÂMBITO DA 12

1. O Comandante da 12ª
dos candidatos selecionados para a fase de Avaliação Curricular Presencial (Etapa III):

NOME
LUIZ FELIPE DE MENEZES MORAES

NOME
DAYANI BRITO DIAS

NOME
FRANCIELE BALDO
AUDALENE FERREIRA DE

TÉCNICO EM HOSPEGAGEM (HOTELARIA)

NOME
JANINE FRANKELINE DE SOUZA OLIVEIRA

AUDALENE FERREIRA DE JESUS

EDWILSON DE SOUZA ALVES

RENAN OLIVEIRA DOS SANTOS

ALESSANDRA SOUZA QUEIROZ MELO

PRISCILA SIMPLICIO DA SILVA DE SOUZA
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA

NOME
MARLON BRANDON ARAUJO PAZ

RUAN GUILHERME CAMPOS MAIA

CARLOS MARCELO DOS SANTOS PAES

MARIVALDO SILVA DE PIVA

FELIPE SIMPLICIO PEREIRA

MINISTÉRIO DA DEFESAEXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(Comando de Elementos de Fronteira/1948)
REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº39 -  RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS
PARA A FASE DE AVALIAÇÃO CURRICULAR PRESENCIAL (ETAPA

TERMO ADITIVO Nº 001, DE 28 DE MARÇO DE 2023, AO  AVISO DE CONVOCAÇÃO N

ESC PES / 12ª RM, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO TEMPORÁRIO, DE
SARGENTOS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS (STT),  NO ÂMBITO DA 12

12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna
dos candidatos selecionados para a fase de Avaliação Curricular Presencial (Etapa III):

TÉCNICO EM DESING GRÁFICO
NOME CIDADE

MENEZES MORAES PORTO VELHO

TÉCNICO EM AGRIMENSSURA
NOME CIDADE

MANAUS

TÉCNICO EM ALIMENTOS
NOME CIDADE

BOA VISTA
AUDALENE FERREIRA DE JESUS MANAUS

TÉCNICO EM HOSPEGAGEM (HOTELARIA)

NOME CIDADE
JANINE FRANKELINE DE SOUZA OLIVEIRA MANAUS
AUDALENE FERREIRA DE JESUS MANAUS

EDWILSON DE SOUZA ALVES MANAUS

RENAN OLIVEIRA DOS SANTOS MANAUS
ALESSANDRA SOUZA QUEIROZ MELO MANAUS
PRISCILA SIMPLICIO DA SILVA DE SOUZA MANAUS

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA

NOME CIDADE
ARAUJO PAZ PORTO VELHO

RUAN GUILHERME CAMPOS MAIA      PORTO VELHO
CARLOS MARCELO DOS SANTOS PAES MANAUS
MARIVALDO SILVA DE PIVA RIO BRANCO
FELIPE SIMPLICIO PEREIRA MANAUS

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS
PARA A FASE DE AVALIAÇÃO CURRICULAR PRESENCIAL (ETAPA III)

TERMO ADITIVO Nº 001, DE 28 DE MARÇO DE 2023, AO  AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 006 -
RM, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO TEMPORÁRIO, DE
SARGENTOS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS (STT),  NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

torna pública a relação
dos candidatos selecionados para a fase de Avaliação Curricular Presencial (Etapa III):

CIDADE DATA HORA
PORTO VELHO 2 MAIO 23,ÀS 07:30

CIDADE DATA HORA
MANAUS 2 MAIO 23,ÀS 07:30

CIDADE DATA HORA
BOA VISTA 2 MAIO 23,ÀS 07:30
MANAUS 2 MAIO 23,ÀS 07:30

TÉCNICO EM HOSPEGAGEM (HOTELARIA)
CIDADE DATA HORA
MANAUS 2 MAIO 23,ÀS 07:30
MANAUS 2 MAIO 23,ÀS 07:30
MANAUS 2 MAIO 23,ÀS 07:30
MANAUS 2 MAIO 23,ÀS 07:30
MANAUS 3 MAIO 23,ÀS 07:30
MANAUS 3 MAIO 23,ÀS 07:30

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA
CIDADE DATA HORA

VELHO 2 MAIO 23,ÀS 07:30
VELHO 2 MAIO 23,ÀS 07:30

MANAUS 3 MAIO 23,ÀS 07:30
RIO BRANCO 2 MAIO 23,ÀS 07:30

MANAUS 3 MAIO 23,ÀS 07:30

ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

RODRIGO LIMA DOS REIS MANAUS 3 MAIO 23,ÀS 07:30
FRANCISCO GABRIEL PINTO DE PAULA MANAUS 3 MAIO 23,ÀS 07:30
JOÃO VICTOR PERES COELHO MANAUS 3 MAIO 23,ÀS 07:30
DIECY CAMPOS DA SILVA MANAUS 4 MAIO 23,ÀS 07:30

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES ASA ROTATIVA(HELICÓPTERO)
NOME CIDADE DATA HORA

THIAGO AGOSTINHO GOMES MANAUS 4 MAIO 23,ÀS 07:30
JOSE EDELSON DA SILVA MIRANDA MANAUS 4 MAIO 23,ÀS 07:30
KARLLON PIMENTEL SOARES MANAUS 4 MAIO 23,ÀS 07:30
RAMON HYURY BARBOSA RAMOS MANAUS 4 MAIO 23,ÀS 07:30
RICARDO MOREIRA RODRIGUES MANAUS 4 MAIO 23,ÀS 07:30
THIAGO DE OLIVEIRA LITAIFF MANAUS 5 MAIO 23,ÀS 07:30

TÉCNICO EM MASSOTERAPIA
NOME CIDADE DATA HORA

DENILSON MAIA DA SILVA MANAUS 5 MAIO 23,ÀS 07:30
REBECCA SILVA ABRAHAO MANAUS 5 MAIO 23,ÀS 07:30

2. Os locais onde ocorrerão as Avaliações Curriculares Presenciais, por Guarnição , constam na tabela a seguir:

GUARNIÇÃO ESCOLHIDA PARA A
REALIZAÇÃO DA ETAPA III

LOCAL DA ATIVIDADE

MANAUS-AM

Posto de Recrutamento e Mobilização 12/001 - Rua
Bernardo Ramos, Nº253 – Bairro Centro,
MANAUS-AM

BOA VISTA-RR

1º Batalhão Logístico de Selva – Av. General
Brigadeiro Sampaio Nº 1589 – Bairro 13 de
Setembro – BOA VISTA-RR

PORTO VELHO-

RO

5º Batalhão de Engenharia de Construção – Av.
Rogério Weber, Nº 1 – Bairro Militar – PORTO
VELHO-RO

RIO BRANCO-AC

7º Batalhão de Engenharia de Construção – Rua
Nações Unidas, N° 2100 – Bairro 7º BEC – RIO
BRANCO - AC

Manaus - AM, 28 de abril de 2023.

RENALDO SILVA RAMOS DE ARAÚJO – Coronel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar